
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 639

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 245 DEL 30-12-2020

AREA TECNICA

Oggetto: "Interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID-19" di cui all'Avviso
Pubblico 13194 del 24.06.2020 - Fondi Strutturali Europei - PON "Per la Scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014/2020 - FESR. Liquidazione alla ditta
LORENZETTI srl di Giulianova per lavori di "Fornitura e posa in opera di tenda presso il
laboratorio del plesso scolastico di Villa Lempa". CUP: B71B20000930006             CIG:
ZCF3008F8D

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
Il Comune di Civitella del Tronto ha aderito, presentando apposita candidatura, all’Avviso Pubblico
13194 del 24.06.2020 - Fondi Strutturali Europei - PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014/2020 – FESR per l’assegnazione di finanziamenti da destinare alla
realizzazione di interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19;

VISTA la propria Deliberazione n. 36 del 14.07.2020 di nomina del Geom. Fabrizio Verticelli,
Responsabile dell’Area Tecnica, quale Responsabile Unico del Procedimento;
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 acquisita al protocollo di questo Ente in data 15
agosto 2020, n. 6160, con la quale è stato comunicato a questa Amministrazione di essere beneficiaria
del contributo di € 15.000,00 di cui ai Fondi in oggetto;
VISTA la Deliberazione G.C. n. 50 del 27.08.2020 con la quale si è proceduto all’approvazione della
scheda progettuale sintetica unitaria riguardante l’individuazione sia dei lavori da eseguire presso il plesso
scolastico di Villa Lempa, sia delle forniture di arredi scolastici destinati a vari plessi scolastici,
comportante la spesa complessiva per lavori e forniture pari ad € 15.000,00 e dunque contenuta nei limiti
del contributo ottenuto;
CONSIDERATO che tra le diverse esigenze riscontrate nel plesso scolastico di Villa Lempa, anche alla
luce dell’esiguità dell’importo residuo utilizzabile ovvero di € 380,12, è stata ritenuta prioritaria effettuare la
fornitura e posa in opera di una tenda presso il locale adibito a laboratorio;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


VISTO il preventivo di spesa appositamente richiesto alla ditta LORENZETTI srl di Giulianova, già
fornitrice dell’Ente di materiali analoghi, da cui si è potuta evincere la disponibilità ad effettuare la fornitura
e posa in opera di una tenda con profilo in alluminio con movimento manuale al costo complessivo di €
380,12;
RITENUTO che occorre provvedere ad impegnare la spesa di € 380,12, imputando la stessa sul capitolo
2630 art. 27 del bilancio di previsione 2020/2022;
DATO ATTO che la ditta incaricata ha provveduto alla fornitura commissionata di cui all’oggetto;
VISTA la fattura n. 2/PA del 30.12.2020 di complessivi € 380,13 di cui € 311,58 per forniture ed € 68,55
per IVA 22%;
TENUTO CONTO CHE:
   ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata
ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. ZCF3008F8D;
   il C.U.P. dell’investimento in parola è: B71B20000930006;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Teramo, avente validità fino al
17.02.2021 e da cui risulta che la ditta LORENZETTI srl Pizi è in regola;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, prot. 4439 del 20.05.2020, di nomina quale responsabile
dell’area tecnica, integrato con Decreto del Sindaco del 17.12.2020, prot. 11643 del 18.12.2020;

DETERMINA

1°) di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

OGGETTO C.I.G.

Fornitura e posa in opera di tenda presso il laboratorio del plesso scolastico di
Villa Lempa

ZCF3008F8D

DITTA CREDITRICE SEDE SOCIALE C.F./P. IVA

LORENZETTI srl Giulianova (TE) – Via G. Galilei n. 277 01572610671

DATI DELLE FATTURE

NUM DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

2/PA 30.12.2020 311,58 68,55 380,13

TOTALE 311,58 68,55 380,13

2°) di IMPEGNARE ed IMPUTARE la spesa di € 380,13 nel seguente modo:

DATI DEI PAGAMENTI

IMPORTO CAP IMPEGNO FINANZIAMENTO MODALITA’ DI PAGAMENTO

380,13
2630
art. 27

Fondi Strutturali Europei -
PON Per la Scuola

Mediante bonifico su IBAN
indicato in fattura

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.245 del 30-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



3°) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO           P. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO T.A.
Geom. Pietro CONOCCHIOLI                                   Geom. Fabrizio VERTICELLI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giampaolo PAOLUCCI

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.245 del 30-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


